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“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres”
“Afo de la unidad, la paz y el desarrollo”

ACTA DE APERTURA DE OFERTAS, ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS OFERTAS
ACTA N° CUATRO (04)
AS N° 006-2023-MTC/20 — 1 - ADQUISICION DE WIRELESS LAN CONTROLLER

En la ciudad de Lima, a los 12 dias del mes de abril del afio 2023, a las 14:00 horas, en las
instalaciones de la Sala de Transparencia, sito en Jirdn Zorritos N° 1203 — Edificio de OTI - Piso 2,
distrito de Lima, se reunieron los integrantes del comité de seleccion, encargados de la preparacion,
conduccién y realizacién de la ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 006-2023-MTC/20 — PRIMERA
CONVOCATORIA, cuyo objeto de convocatoria es la contratacién para la "ADQUISICION DE
WIRELESS LAN CONTROLLER”, a fin de efectuar la apertura de ofertas, admisién de las ofertas, la
evaluacion de las ofertas y calificacidn de las ofertas.

El quérum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logré con la presencia
de los siguientes miembros:

Titular | X
. FELIX AUGUSTO .
Presidente IRCANAUPA PACHERREZ Dependencia: OEC - LOGISTICA
Suplente
i Titular OFICINA DE
PMr;Z:ELrO . CH’;SXSRT:L'X?SER R Dependencia: | TECNOLOGIAS DE LA
Suplente | X INFORMACION
Titular | X OFICINA DE
f\;ge‘::s:’o JAV'EC'TP\:{EI;’;SOQUEZ Dependencia: | TECNOLOGIAS DE LA
Suplente INFORMACION

DEL REGISTRO DE PARTICIPANTES:

De acuerdo con el cronograma establecido en el Sistema Electrénico de Contrataciones del Estado -
SEACE, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes proveedores:

Proveedor conRUC 10158655832 ESPINOZA CASTILLO MIGUEL ANGEL mm/zm ummn msmsm
2 ProvedorconRUC 20509004783 TECHOLOGIAY SISTEHAS DE TELECOMUNICACIONES SAC. wjemn vildo 14032023 20509004763 @0[}
3 ProvedorconRUC 20520764713 AHERICAN NETWORK CONMUNICATIONS S.AC. 1o/ Vilido wopm wsawen Qof)
"4 PovedoronRUC 2050203298 €& LCONSULTORESELRL. 1503203 vilido spapon wssowass Qof)
S ProveedorconRUC 20536630934  F.9, TECNOLOGI¥ SYSTEMSAC wjes/un Vilido 14/03/2023 20536630054 ol
6 DrovedorconRUC 20341520092  QBA SOCIEDAD ANONIHA CERRADA - QBA SAC. : 16/03/203 Vilido wops wsser  Qof)
7 PoveedorconRUC 20550126950 REDESY SERVICIOS SAC. /0208 Vildo wopen wsnss 0o
8 ProvedorconRUC 0557026314 ECROPERU SAC. 147032023 Vildo wopmn wssmes 0o
o ProvedoronRUC 20801770114 CLOUDATEL SOLUTIONS SAC. 16/03/03 vilds wnpn weomos Qo)

proveedor con RUC 20603598874 TECNOLOGIA DE LA IORMACION PARA EL 1AL TECINDES E1RL i 15/03/2023 20603598874

o mu. el rosg e
E— -m-
1t ProveedorconRUC 20605121548 SERVICIOS AVANZADOS K TELECOMUNICACIONES SAC, zs/m/:m o mesose Qo
2 PoveedorconRUC 20605202561 ALLINTELDSAC, - ALLTELOSAC. 14/03/203 Viido wismn nesass  Qof)

13 PovedorcnRUC 0609568445 ROHACSOLVTIONS ELAL, 16/ Viido /o3 weoossos  Qof)

DE LA PRESENTACION DE OFERTAS:

En el dia y horario sefialado en el Sistema Electronico de Contrataciones del Estado - SEACE, los
siguientes postores presentaron a través del SEACE sus ofertas:
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Nro. ftem

Lo Ministerio S : :
PERU | de Transportes xcemtmsteﬂ . Provias Nacional
y Comunicaciones de‘fransportes ..

“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres”
“Afio de la unidad, la paz y el desarrollo”

| Descripcion del item

RUC/ Cédigo ) Nombre o Razén Social T Fecha Presentacion | Hora Presentacion | Forma de presentacion i
1 ADQUISICION DE WIRELESS LAN CONTROLLER
20605222561 | CONSORCIO SANTA ROSA 2710312023 18:33:05 Electronico
20601770114 | CLOUDATEL SOLUTIONS SA.C. 27/03/2023 23.22:47 Electronico
20550126959 | REDES Y SERVICIOS SAC. 27/03/2023 23:43:01 Electronico

A continuacién, el comité de seleccidn inicia con la revisién integral de las ofertas recibidas,
encontrando las siguientes observaciones para el siguiente postor:

Declarar como NO ADMITIDA la oferta presentada por el CONSORCIO SANTA ROSA, toda
vez, que la documentacién presentada por el postor respecto al Anexo N° 04 de su oferta,
detalla el plazo general de la presente contratacion, en contravencion de lo indicado en las
bases integradas, debiendo de ofertar el plazo de entrega, su instalacion y puesta en

funcionamiento, segun el detalle:

(01) 628-6500 -

@ (01) 628-6534 B
B
Pasaje Son Roberto 224 - Lince e e. l l e

SOLUCIONES INTEORALES
BN TILECOMUNICATIONES ¥ ENERGIA

ANEXON° 4 3 e
;0083
DECLARACION JURADA DE PLAZO DE ENTREGA

Sefores
COMITE DE SELECCION
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 006-2023-MTC/20

Presente -

Median»te’ el presente, con pleno conocimiento de las condiciones g6 se exigen en las bases del
procedimiento de la referencia, me comprometo a entregar Mos bienes objeto del presente
procedimiento de seleccion en el plazo de 120 (CIENTO VEINTE) dias calendarios.

Lima, 27 de marzo del 2023
TESYTEL s.ave-

Geltne Bt 2

Firma, Nombres y Apollidos del postor o
Representante legal o comin, segin corresponda

Declarar como ADMITIDA la oferta presentada por el CLOUDATEL SOLUTIONS S.A.C., toda
vez que la documentacion presentada responde a las caracteristicas y/o requisitos
funcionales y condiciones de las especificaciones técnicas indicadas en las Bases Integradas.
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e Declarar como ADMITIDA la oferta presentada por el postor REDES Y SERVICIOS S.A.C.,
toda vez que la documentacion presentada responde a las caracteristicas y/o requisitos
funcionales y condiciones de las especificaciones técnicas indicadas en las Bases Integradas.

Posterior a ello, el comité de seleccion procede a revisar la documentacidon presentada para
acreditar el factor de evaluacion, de acuerdo con lo establecido en el Capitulo IV de la Seccién
Especifica de las Bases Integradas, obteniendo como resultado el siguiente puntaje y orden de
prelacion, conforme se detalla en el Cuadro N° 02 que forma parte de la presente Acta.

EVALUACION DE LAS OFERTAS
1. ADMISION 2. EVALUACION
S 3 A PRECIO
z3¢2 8
| 8gs| ot
":." DESCRIPCION m:g%:e CANTIDAD POSTOR yiEz i3 BONIFICIACION DEL "‘T’:}'::E &“E'ﬁ'ég“
§88 . 33 PUNTAJE|  Looo | PUNTAJE | 5% POR TENERLA
4 SES @ MAXIMO OBTENIDO |  CONDICION DE
CONSORCIO SANTA ROSA _ - - - -
Apsuion e CLOUDATEL SOLUTIONS
1 WIRELESS LAN SERVICIO 1 100.00
CONTROLLER SAC si ADMITIDA §/.122.00000 |  100.00 500 10500 | ferLUGAR
REDES Y SERVICIOS SA.C. st ADMITIDA § 144,00000 | 8472 424 88.96 | 200 LUGAR ]
1

......

Luego de culminada la etapa de evaluaciéon, el comité de seleccion procede a revisar la
documentacion referida a los requisitos de calificacién de las ofertas, en concordancia con lo
establecido en los numerales 75.1y 75.2 del articulo 75 del Reglamento de la Ley de Contrataciones
del Estado y el numeral 1.9 de la Seccidon General de las Bases Integradas, resultando:

e La oferta del postor CLOUDATEL SOLUTIONS S.A.C. queda CALIFICADA, dado que cumple
con acreditar los requisitos de calificacion de acuerdo con lo establecido en el numeral 3.2
del Capitulo Ill de la Seccidn Especifica de las Bases Integradas.

e la oferta del postor REDES Y SERVICIOS S.A.C. queda CALIFICADA, dado que cumple con
acreditar los requisitos de calificacion de acuerdo con lo establecido en el numeral 3.2 del
Capitulo Il de la Seccidn Especifica de las Bases Integradas

De acuerdo a la calificacion realizada, el postor que obtuvo el 1ler Lugar en orden de prelacion,
cumple los requisitos de calificacion establecidos en las bases, los mismos que se detalla en el
resumen de admisién, evaluacién y calificacién de oferta adjudicada, segun Cuadro N° 04 que forma
parte integrante de la presente Acta.

En relacién a lo antes mencionado y de acuerdo a la calificacion realizada, el postor que obtuvo el
2do Lugar, y en virtud a lo establecido en el numeral 75.2 del articulo 75 del Reglamento de la Ley
de Contrataciones del Estado precisa lo siguiente: “Si alguno de los dos (02) postores no cumple con
los requisitos de calificacion el comité de seleccidn verifica que los requisitos de calificacion de los
postores admitidos, segun el orden de prelacion obtenido en la evaluacidn, hasta identificar dos (02)
postores que cumplan con los requisitos de calificacion ; salvo que de la revision de las ofertas, solo
se pueda identificar una (01) una que cumpla con los requisitos de calificacion”.

A efectos de otorgar la buena pro al postor y considerando que el 2do lugar quedd calificado y que
cuya oferta supera el valor estimado, el comité de seleccién ha solicitado, en virtud al numeral 68.3.
Del Articulo 68 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado; mediante CARTA N° 001-
2023-CS-AS-006-2023-MTC/20 de fecha 31 de marzo de 2023, la reduccion de su oferta econdémica,
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“Afio de la unidad, la paz y el desarrollo”

dandole un plazo de dos (02) dias hébiles, por lo que se postergo la etapa de buena pro hasta el dia

12.04.2023.

En esa linea y mediante correo electrénico de fecha 03.04.2023, el postor REDES Y SERVICIOS S.A.C.
adjunta la Carta N°059-2023-RED, junto con el Anexo N°06 y sefiala la reduccion de su oferta
econdmica. Seguidamente se obtuvo el siguiente orden de prelacion:

Orden de

Monto Ofertado Final (S/)

Prelacién N° Postor
1 CLOUDATEL SOLUTIONS S.A.C. S/ 122,000.00
2 REDES Y SERVICIOS S.A.C S/ 140,000.00

Los integrantes del comité de seleccidon, por unanimidad, dan por aprobados los resultados, de
acuerdo con el analisis efectuado y a los cuadros de evaluacion de las ofertas y calificacion adjuntos
que forman parte del Acta, otorgando la Buena Pro de conformidad al detalle siguiente:

Ne de DesiHociah Postor Ganador de la Monto
item P Buena Pro Adjudicado (S/)
" ADQUISICION DE WIRELESS LAN CLOUDATEL
1 CONTROLLER” SOLUTIONS S.A.C. 5/122,000.00

Seguidamente se procedid a la lectura de la presente acta, no habiendo observacién alguna, el
comité de seleccidon procedid a suscribirla en sefal de conformidad; y no teniendo nada mas que

tratar, se concluyd la reunién siendo las 16:30 horas.

FELIX AUGUSTO IRCAl&AUPA PACHERREZ

PRESIDENTE DEL COMITE
L 7

ARI JONATHAN/ECHEVARRIA BALDERA
Primer Miembro (Suplente)

JAVIEI

SQUEZ CIPRIANO
egundo Miembro
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Miercoles, 12 de Abril de 2023

CUADRO N° 01

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 006-2023-MTC/20 -PRIMERA CONVOCATORIA

ADQUISICION DE WIRELESS LAN CONTROLLER

ADMISIBILIDAD DE LAS OFERTAS

POSTORES
1 2 3
Ne DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA
CONSORCIO SANTA ROSA CLOUDATEL SOLUTIONS S.A.C. REDES Y SERVICIOS S.A.C.
De de
- SI CUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE
, o

a) |Declaracién jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) (Folios 7a19) Follo 3) Folio 4)
Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.

En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del representante
legal, apoderado o mandatario designado para tal efecto.

b) En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento analogo, S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE
o del certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del apoderado o (Folios 11 al 21) (Folios 4 al 6) (Folios 5 al 7)
mandatario, seguin corresponda.

En el caso de este debe ser por cada uno de los
i del consorcio que suscriba la promesa de consorcio, seg(in corresponda.

" . i i SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE
¢) |Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento (Anexo N°2) (Folios 25 a1 26) Folio ) Folio)
d) Declaracién jurada de de las ificaci Técnicas i SI CUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE

en el numeral 3.1 del Capitulo Il de la presente seccién. (Anexo N° 3) (Folios 28 al 29) (Folio 8) (Folio 9)
" . NO CUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE

) |Declaracion jurada de plazo de entrega. (Anexo N° 4) (Folios 88 al 89) (Folio 16) (Folio 21)
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los
i el comun, el domicilio comun y las obligaciones a las que se SI CUMPLE "

| compromete cada uno de los integrantes del consorcio asi como el porcentaje equivalente a (Folios 91 al 82) NOAPLICA NOAPLICA
dichas obligaciones. (Anexo N° 5)

El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el (Anexo N° 8).
) S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE

9 |l precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados con dos (2) (Folio 9) (Folio 17) (Folio 34)
decimales. Los precios unitarios pueden ser expresados con mas de dos (2) decimales.

Brouchure, datasheet, extractos de manuales, guias, etc y deben de estar en su idioma
* |original de redaacion (espafiol o ingles). Documentacion publica del fabricante que sustente lo SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE
requerido en las especificaciones tecncias.
D de
En el caso de microempresas y pequefias empresas integradas por personas con
discapacidad, o en el caso de consorcios conformados en su totalidad por estas empresas,

a deben presentar la constancia o certificado con el cual acredite su inscripcion en el Registro NOAPLICR NGARLICA NOARLIOR
de Empresas Promocionales para Personas con Discapacidad .

" g " - . S| CUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE

b) |Solicitud de bonificacion por tener la condicion de micro y pequeia empresa. (Anexo N° 10) (Follo 155) Folio 19) (Folio 32)

ESTADO (ADMITIDA O NO ADMITIDA) W ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA

Pi COMITE ‘SEGUNDO MIE!
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Viceminist:

i0
de Transportes

CUADRO N° 03

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 006-2023-MTC/20 -PRIMERA CONVOCATORIA

ADQUISICION DE WIRELESS LAN CONTROLLER
CALIFICACION DE LAS OFERTAS
CALIFICACION

Miercoles, 12 de Abril de 2023

1ER LUGAR

2do LUGAR

ITEM N°

DOCUMENTOS PARA ACREDITAR LOS REQUISITOS DE CALIFICACION

CLOUDATEL SOLUTIONS
S.A.C.

REDES Y SERVICIOS S.A.C.

A. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/. 200,000.00 (Doscientos mil con 00/100 soles), por la
venta de bienes iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de presentacion
de ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o emisién del comprobante de pago, segun corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condicion de micro y pequefia empresa, se acredita una
experiencia de S/. 35,000.00 (Treinta y cinco mil con 00/100 soles), por la venta de bienes iguales o similares al objeto de la
convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha de
la conformidad o emision del comprobante de pago, segtn corresponda. En el caso de consorcios, todos los integrantes deben
contar con la condicién de micro y pequefia empresa.

Se consideraran ventas similares las siguientes: venta de equipos de Wireless LAN Controller y/o Access Point y/o Switches de
red.

Acreditacion:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con copia simple de (i) contratos u érdenes de servicios, y su
respectiva conformidad o constancia de prestacion; o (ii) comprobantes de pago cuya cancelacién se acredite documental y
fehacientemente, con voucher de depésito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por
Entidad del sistema financiero que acredite el abono o mediante cancelacién en el mismo comprobante de pago,
correspondientes a un maximo de veinte (20) contrataciones.

En caso los postores presenten varios comprobantes de pago para acreditar una sola contratacion, se debe acreditar que
corresponden a dicha contratacién; de lo contrario, se asumira que los comprobantes acreditan contrataciones independientes,
en cuyo caso solo se considerara, para la evaluacion, las veinte (20) primeras contrataciones indicadas en el Anexo N° 8 referido
a la Experiencia del Postor en la Especialidad

En el caso de servicios de ejecucion periodica o continuada, solo se considera como experiencia la parte del contrato que haya
sido ejecutada durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de presentacion de ofertas, debiendo adjuntarse copia de las
conformidades correspondientes a tal parte o los respectivos comprobantes de pago cancelados.

En los casos que se acredite experiencia adquirida en consorcio, debe presentarse la promesa de consorcio o el contrato de
consorcio del cual se desprenda fehacientemente el porcentaje de las obligaciones que se asumi6 en el contrato presentado; de
lo contrario, no se computara la experiencia proveniente de dicho contrato.

Asimismo, cuando se presenten contratos derivados de procesos de seleccion convocados antes del 20.09.2012, la calificacién
se cefiird al método descrito en la Directiva “Participacion de Proveedores en Consorcio en las Contrataciones del Estado”,
debiendo presumirse que el porcentaje de las obligaciones equivale al porcentaje de participacién de la promesa de consorcio o
del contrato de consorcio. En caso que en dichos documentos no se consigne el porcentaje de participaciéon se presumira que
las obligaciones se ejecutaron en partes iguales.

Si el titular de la experiencia no es el postor, consignar si dicha experiencia corresponde a la matriz en caso que el postor sea
sucursal, o fue transmitida por reorganizacion societaria, debiendo acompanar
la documentacion sustentatoria correspondiente.

Si el postor acredita experiencia de otra persona juridica como consecuencia de una reorganizacion societaria, debe presentar
adicionalmente el Anexo N° 9.

Cuando en los contratos, érdenes de servicios o comprobantes de pago el monto facturado se encuentre expresado en moneda
extranjera, debe indicarse el tipo de cambio venta publicado por la Superintendencia de Banca, Seguros y AFP correspondiente a
la fecha de suscripcion del contrato, de emision de la orden de servicios o de cancelacion del comprobante de pago, segin
corresponda.

Sin perjuicio de lo anterior, los postores deben llenar y presentar el Anexo N° 8 referido a la Experiencia del Postor en la
Especialidad

SI CUMPLE
(FOLIO 27 AL 29)
(FOLIO 40 AL 41)

POSTOR ACREDITA TENER

LA CONDICION DE MYPE

S| CUMPLE
(FOLIO 23 AL 30)
POSTOR ACREDITA TENER
LA CONDICION DE MYPE

B. CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

B.1 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

NI

TS




Viceministerio Miercoles, 12 de Abril de 2023

de Transportes

CUADRO N° 03

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 006-2023-MTC/20 -PRIMERA CONVOCATORIA
ADQUISICION DE WIRELESS LAN CONTROLLER
CALIFICACION DE LAS OFERTAS

CALIFICACION
1ER LUGAR 2do LUGAR
ITEM N° |DOCUMENTOS PARA ACREDITAR LOS REQUISITOS DE CALIFICACION CLOUDAT;E II'\%OLUTIONS REDES Y SERVICIOS S.A.C.

Requisitos:
Se requiere un personal con 03 afios como minimo en instalacion y configuracién de redes inaldambricas del personal clave
requerldo_ S:o.mo instalador y configurador. S| CUMPLE SI CUMPLE
At FOLIO 22 FOLIO 31
La experiencia del personal clave se acreditara con cualquiera de los siguientes documentos: (i) copia simple de contratos y su ( ) ( )
respectiva conformidad o (ii) constancias o (jii) certificados o (iv) cualquier otra documentacién que, de manera fehaciente
demuestre la experiencia del personal propuesto.

CALIFICADA /| DESCALIFICADA CALIFICADA CALIFICADA

PRESIDENTE COMITE PRIM EMBRO (SUPLENTE) SEGUNDO MIEMBRO
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